
Krajský úřad Pardubického kraje 

Smlouva o poskytování služeb 
autorského dozoru projektanta při realizaci stavby 
Modernizace silnice 11/366 Křenov - Zadní Arnoštov 

číslo smlouvy: OR/16/24281 
VZ P16V00000058 

Smluvní strany 

Objednatel: 

a 

Pardubický kraj 

Sídlo - adresa: 

Zastoupen: 
Osoby oprávněné jednat 
ve věcech technických: 

IČ : 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

Poskytovatel: OPTIMA, spol. s r. o. 

Sídlo - adresa: 

Zastoupen: 

IČ : 

DIČ: 
Rejstříkový soud a 
spisová značka: 

Bankovní spojení: 

Osoby oprávněné jednat 
ve věcech technických: 

Komunikační spojení: 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

JUDr. Martinem Netolickým, Ph.O., hejtmanem 

Ing. Jiří Kunt, Ph.O. nebo Ing. Marie Břeňová 

70892822 

CZ70892822 

ČSOB, a.s. 

220430336/0300 

Žižkova 738/IV, 566 01 Vysoké Mýto 

Ing. Bohuslavem Shejbalem, jednatelem 

15030709 

CZ15030709 

Krajský soud v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 1132 ze dne 28.11.1991 
Komerční banka, a. s. Vysoké Mýto 

č. ú.: 43-6659920267/0100 

Ing. Bohuslav Shejbal 

tel.: 465 422 803, 603 486 809 

e-mail: shejbal@optima-vm.cz 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen 
„smlouva"): 

I. 
Předmět smlouvy 

1 . Poskytovatel se zavazuje vykonávat pro objednatele výkon autorského dozoru projektanta při 
realizaci stavby „Modernizace silnice 11/366 Křenov - Zadní Arnoštov". 

2. Poskytovatel prohlašuje, že splňuje stanovené požadavky odborné způsobilosti dle ustanovení 
§ 1 O zákona č. 309/2006 Sb„ kterým se upravují požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 

smlouva č. OR/16/24281 Stránka 1 z 5 



Krajský úřad Pardubického kraje 

práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), v platném znění. 

li. 
Rozsah činnosti 

Poskytovatel se zavazuje v rámci předmětu smlouvy zabezpečit následující činnosti : 

a) poskytování vysvětlení potřebných pro vypracování dodavatelské dokumentace, 
kontrola dodržení projektu s přihlédnutím k podmínkám určeným stavebním povolením 
s poskytováním vysvětlení potřebných pro plynulost výstavby 

b) projednávání, upřesňování a schvalování projektových změn formou zápisu do stavebního 
deníku s event. malou obrazovou přílohou (popř . jiným způsobem dohodnutým s účastníky 
výstavby), pokud nemají dopad na zvýšení ceny díla a zhoršení technických parametrů 
stavby 

c) účast na jednáních zúčastněných partnerů výstavby, jako jsou kontrolní dny stavby, a 
zvláštních jednáních o řešení jednotlivých případů 

d) vyjadřování se a schvalování návrhů záměny použití materiálů oproti projektu za materiály 
obdobných vlastností na základě požadavků zhotovitele nebo investora stavby 

e) vyjádření k požadavkům na větší množství výrobků a výkonů oproti projednané 
dokumentaci 

f) účast na předání a převzetí stavby nebo její části do užívání a na kolaudaci stavby 
g) účast v kolaudačním řízení a poskytování potřebné spolupráce a vysvětlení 
h) v případě zjištění rozdílných údajů mezi níže uvedenými podklady a vydaným kolaudačním 

souhlasem musí poskytovatel v termínu do 15 dnů po předání kolaudačního souhlasu o 
této skutečnosti informovat objednatele. Objednatel je za tímto účelem povinen bez 
jakéhokoliv odkladu předat poskytovateli vydaný kolaudační souhlas k porovnání věcných 
údajů uvedených v žádosti o vydání kolaudačního souhlasu s údaji uvedenými ve vydaném 
souhlasu. 

i) plnění dalších povinností vyžádaných objednatelem, které souvisejí s autorským dozorem 

Ill. 
Práva a povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel je povinen při plnění smlouvy postupovat s náležitou odbornou péčí. 

2. Poskytovatel je povinen uskutečňovat činnost, která je předmětem této smlouvy, podle 
pokynů objednatele, ať již výslovných nebo těch, které zná nebo musí znát, 
a v souladu s jeho zájmy a účelem, kterého má být dle smyslu této smlouvy dosaženo. 

3. Poskytovatel je povinen oznámit objednateli všechny skutečnosti a postupy, které zjistí při 
plnění této smlouvy a jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Nedojde-li ke 
změně pokynů objednatele, postupuje poskytovatel podle původních pokynů objednatele. 

4. Zjistí-li poskytovatel, že pokyny objednatele jsou nevhodné či neúčelné při plnění smlouvy, 
je povinen na to objednatele písemně upozornit. Bude-li v tomto případě objednatel na 
svých původních pokynech trvat, má poskytovatel právo: 
a) v případě pokračování plnění dle této smlouvy požadovat na objednateli, aby své 

setrvání na původních pokynech potvrdil poskytovateli písemně, 

b) odstoupit od smlouvy, přičemž tím není dotčeno právo poskytovatele na úhradu dosud 
účelně a nezbytně vynaložených nákladů při plnění této smlouvy. 

5. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele na to, že jeho pokyny nebo nové pokyny 
odporují obecně závazným právním předpisům, a to bezodkladně poté, co danou 

smlouva č . OR/16/24281 Stránka 2 z 5 



-

Krajský úřad Pardubického kraje 

skutečnost zjistí. Bude-li v tomto případě objednatel trvat na svých pokynech, je 
poskytovatel oprávněn od smlouvy odstoupit. Poskytovatel má v tomto případě nárok na 
úhradu dosud účelně a nezbytně vynaložených nákladů při plnění této smlouvy. 

6. Poskytovatel je povinen pravidelně písemně informovat objednatele o své činnosti , která je 
předmětem této smlouvy, a to minimálně jedenkrát za měsíc . 

7. Poskytovatel je povinen předat objednateli bez zbytečného odkladu věci , které za něho 
převzal při začátku a během plnění této smlouvy. 

8. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích nebo o jiných 
skutečnostech, se kterými přijde při plnění této smlouvy do styku. Toto ustanovení se 
netýká povinností poskytovat informace podle zvláštních právních předpisů, zejména ve 
smyslu zákona č . 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

9. Poskytovatel je po dobu trvání této smlouvy povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu, 
jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou poskytovatelem 
objednateli/třetím osobám v souvislosti s plněním této smlouvy, a to s pojistným plněním ve 
výši nejméně 1.000 000,- Kč. Tato pojistná smlouva tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

IV. 
Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen předat včas poskytovateli úplné, pravdivé a přehledné informace, jež 
jsou nezbytně nutné k věcnému plnění smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má 
zajistit poskytovatel v rámci své činnosti. 

2. Objednatel je povinen poskytovat poskytovateli nezbytnou součinnost , potřebnou pro řádné 
plnění smlouvy. 

3. Objednatel je povinen poskytovateli za činnost provedenou v souladu s touto smlouvou 
vyplatit odměnu, ve výši uvedené v článku V. smlouvy. 

v. 
Odměna, platební podmínky 

1. Odměna, kterou je objednatel povinen zaplatit poskytovateli za plnění dle této smlouvy činí : 

- cena bez DPH 
- DPH 
- cena vč. DPH 

72.000,- Kč (dále jen „smluvní odměna") 
15.120,- Kč 
87.120,- Kč 

2. Smluvní odměna je stanovená jako pevná a nepřekročitelná za veškeré činnosti 
poskytovatele dle této smlouvy. DPH bude fakturována podle zákona č . 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, platného a účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH navyšuje/snižuje 
v souladu s touto změnou sazby. 

3. Poskytovatel nemá nárok na náhradu nákladů. Strany výslovně stanoví, že veškeré 
náklady poskytovatele jsou pokryty jeho smluvní odměnou v souladu bodem 1 tohoto 
článku. 

4. Poskytovatel bude fakturovat čtvrtletně poměrnou část smluvní odměny odpovídající délce 
smlouvy. Přílohou každé faktury bude specifikace rozsahu provedených činností. 

smlouva č. OR/16/24281 Stránka 3 z 5 



Krajský úřad Pardubického kraje 

5. Doba splatnosti bude činit 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury 
objednateli. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele na účet poskytovatele. 

6. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle platných obecně 
závazných právních předpisů. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti 
vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové 
údaje. Oprávněným vrácením faktury se původní lhůta splatnosti přerušuje. Od doručení 
opravené nebo přepracované faktury běží nová lhůta splatnosti. 

VI. 
Sankce 

1. V případě, že poskytovatel poruší své povinnosti vyplývající z této smlouvy nebo stanovené 
zákonem, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % ze smluvní odměny 
v termínu do 15 dnů od doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty, a to za každé jednotlivé 
porušení. 

2. Uhrazením smluvních pokut poskytovatelem nezaniká právo objednatele na náhradu škody 
vzniklé činností poskytovatele. 

3. Škody vzniklé objednateli vlivem činnosti poskytovatele se poskytovatel zavazuje nahradit 
objednateli nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy bude objednatelem o vzniklé škodě a její 
výši prokazatelně informován. 

4. V případě prodlení objednatele s úhradou faktur dle čl. V smlouvy je poskytovatel oprávněn 
uplatňovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

VII. 
Doba trvání 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu provádění stavby - s účinností od zahájení stavebních 
prací - až do vydání kolaudačního souhlasu k dokončené stavbě, nejdéle však do 
listopadu 2019. Předpokládaný termín dokončení stavby je červen 2019. 

2. Tento smluvní vztah může být ukončen: 

a) oboustrannou vzájemnou dohodou, a to pouze písemnou formou s tím, že platnost 
předmětné smlouvy končí dnem uvedeným v této dohodě; 

b) odstoupením od smlouvy při porušení závazků touto smlouvou přijatých, tj. porušuje-li 
druhá smluvní strana své povinnosti i poté, co byla k jejich plnění písemně vyzvána a 
na možnost odstoupení výslovně upozorněna; 

c) výpovědí ze strany objednatele. 

3. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv vypovědět písemnou výpovědí adresovanou 
poskytovateli, a to ve výpovědní lhůtě 1 měsíce, která počíná běžet prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi. Od účinnosti výpovědi je poskytovatel povinen zdržet 
se činnosti, na kterou se výpověď vztahuje. Je však povinen objednatele upozornit na 
opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící objednateli 
nedokončením činnosti související s plněním této smlouvy. 

4. Poskytovatel není oprávněn tuto smlouvu vypovědět. 

5. Jestliže je smlouva ukončena dohodou, výpovědí či odstoupením před dokončením 
předmětu plnění, smluvní strany protokolárně provedou inventarizaci plnění veškerých 
činností provedených k datu, kdy smlouva byla ukončena a na tomto základě provedou 
vyrovnání vzájemných závazků a pohledávek z toho pro ně vyplývajících. 

smlouva č. OR/16/24281 Stránka 4 z 5 



Krajský úřad Pardubického kraje 

6. Smluvní strany ujednávají, že tato smlouva zaniká v případě, kdy objednatel upustí od 
záměru předmětnou stavbu realizovat, a to z jakéhokoli důvodu. Tuto informaci objednatel 
bez zbytečného odkladu písemně sdělí poskytovateli. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pokud nebude realizace stavby podle ustanovení čl. I. bodu 1. této smlouvy zahájena do 36 
měsíců od podpisu této smlouvy, pozbývá smlouva platnosti a smluvní strany nejsou jejím 
obsahem nadále vázány. 

2. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Pojistná smlouva č. 8010492615 a příloha 
č. 2 - Povinnosti poskytovatele služeb autorského dozoru vyplývající z finanční spoluúčasti 
evropských fondů na přípravě a realizaci projektů v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

3. Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze písemnou formou, se souhlasem 
obou smluvních stran formou číslovaných dodatků k této smlouvě. 

4. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží stejnopisy tři a 
poskytovatel stejnopisy dva. 

5. Návrh smlouvy byl projednán na jednání Rady Pardubického kraje dne 20. 9. 2016 a 
schválen usnesením číslo R/2837/16. 

6. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim jasná a 
srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné 
vůle. Na důkaz tohoto tvrzení smluvní strany připojují níže své podpisy. 

V Pardubicích dne ... .. -1.S„ .10„ .2U16 .... 

Objednatel : 

/ 

smlouva č. OR/16/24281 

Ve Vysokém Mýtě dne 18. 10. 2016 

Poskytovatel : 

Opti 
Ing. Bohuslav Shejbal 

jednat~e--1 ----
OPTIMA s.r.o. 

PROJEKTOVÁ, iNl. A STAV. CINN9ST 
ŽIŽ.KOVA 738, 566 01 VYSOKÉ MYTO 

tel.: 466 420 911 
IÓO: 15030109 OIC: CZ15030709 

Stránka 5 z 5 



Příloha č. 1 

Pojistná smlouva č. 8010492615 

Ke smlouvě o poskytování služeb č. OR/16/24281 

Zhotovení projektové dokumentace na stavbu Modernizace silnice 11/366 Křenov -
Zadní Arnoštov 



/ , 

Pojistná smlouva 

č.8010492615 

Smluvní strany: 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 

Zelené předměstí 
Masarykovo náměstí čp. 1458 
532 18 PARDUBICE 

IČ: 455 34 306 
Zápis v OR: KS v Hradci Králové, odd. B, vložka 567 

(dále jen "pojistitel") 

jednající: Jiří Jílek, manager klientských vztahů 

a 

OPTIMA, spol. s r.o. 

Žižkova 73 8/IV 
56601 VYSOKÉMÝTO 

IČ: 15030709 
Zápis v OR: KS v Hradci Králové oddíl C, vložka 1132 
(dále jen "pojistník") 

jednající: 
Ing. Bohuslav Shejbal,jednatel 



. 
I • 

Článek L 

Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavírají podle § 788 a násl. občanského zákoníku tuto pojistnou smlouvu. 

Tato pojistná smlouva nahrazuje pojistnou smlouvu č.8002095819 . 

Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky - obecná část (dále jen 
"VPP OC 2003") stejně jako další pojistné podmínky uvedené v této pojistné smlouvě. 

Osoba pojistníka je totožná s osobou pojištěného. 

Není - li dále ujednáno jinak, pojištění se sjednává od 01.11.2003 00:00 hodin (počátek pojištění) 
na dobu neurčitou. 

v 

Clánek IL 

Pojištěné věci, rozsah pojištění, pojistné částky, spoluúčasti 

Sjednává se: 

1. Pojištění odpovědnosti za škodu autorizovaných nebo neautorizovaných 
osob 
V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými 
podmínkami - zvláštní část Pojištění odpovědnosti za škodu autorizovaného architekta, 
autorizovaného inženýra a technika činného ve výstavbě a dalších neautorizovaných osob (dále 
jen "VPP OAN 2003 "), které tvoří přílohu této pojistné smlouvy. 

Rozsah pojištění: 

Odpovědnost za škodu 
Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za 
škodu vznikloujinému: 
a) na zdraví, usmrcením, 
b) na věci jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním, 
c) ve formě finanční škody v souvislosti s odbornou činností pojištěného jako autorizovaného 
inženýra nebo technika činného ve výstavbě v rozsahu zákona č. 360/1992 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

2 



Pojistná částka: 3.000.000,- Kč 
Pojištění je sjednáno od 01.11.2003 00:00 hodin (počátek pojištění) na dobu neurčitou. 
Spoluúčast: 100.000,- Kč 

Regres zdravotní pojišťovny při poškození zdraví nebo života jiné osoby než zaměstnance 
pojištěného 

V souladu s VPP OAN 2003, čl. II., odst. 2 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním 
předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za škodu vzniklou zdravotní pojišťovně 

vynaložením nákladů na poskytnutou zdravotní péči hrazenou ze zdravotního pojištění při 

poškození zdraví nebo života jiné osoby než zaměstnance pojištěného v důsledku nedbalostního 
protiprávního jednání pojištěného. 

Právo na pojistné plnění vzniká pouze v případě, kdy škoda na zdraví, ke které se náklady 
zdravotní péče vztahují, byla způsobena v souvislosti s odbornou činností pojištěného, která je 
předmětem Pojištění odpovědnosti za škodu autorizovaného architekta, autorizovaného inženýra 
a technika činného ve výstavbě a dalších neautorizovaných osob sjednaného touto smlouvou. 

Pojistná částka: 1.000.000,- Kč 
Pojištění je sjednáno od 01.11.2003 00:00 hodin (počátek pojištění) na dobu neurčitou. 
Spoluúčast: 5.000,- Kč 

Článek/II. 

Hlášení škodních událostí 

Vznik škodní události oznámí pojištěný neprodleně na jakémkoliv obchodním místě pojistitele. 
Dále lze vznik škodní události oznámit prostřednictvím internetových stránek 
http://www.csobpoj.cz, zelené linky pojistitele 800 100 777 nebo na adresu: 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
Odbor služeb klientům NžP 
Zelené předměstí 
Masarykovo náměstí čp. 1458 
532 18 Pardubice 

-

kontakt: 
Řezáč Přemysl Ing. 
Mánesova 217 
VYSOKÉ MÝTO 
566 01 

3 



Článek IV. 

Pojistné 

Pojistné za pojištění podle článku II: 

1. Pojištění odpovědnosti autoriz. nebo neautoriz. osob 
pojistné: 39.728,- Kč 

CELKOVÉ ROČNÍ POJISTNÉ: 39.728,-Kč 

POJISTNÉ K ÚHRADĚ: 39.728,- Kč 

Případný rozdíl mezi pojistným k úhradě a sumou splátek je způsoben zaokrouhlováním a v celé 
výši jde na vrub pojistitele. 

Ve smyslu§ 796 Občanského zákoníku se ujednává, že pojistné je běžné . 

Pojistné období se sjednává v délce jednoho pojistného roku. 

Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a částkách: 

datum splatnosti: 01.12.2003 částka: 39.727,- Kč 

V dalších pojistných rocích je den a měsíc splatnosti: 
a) 1. splátky pojistného shodný s dnem a měsícem uvedeným v této pojistné smlouvě jako 
počátek pojištění, 

b) případných dalších splátek pojistného shodný s prvním pojistným rokem. 

Pojistné poukáže pojistník příkazem k úhradě na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu 
ČSOB číslo 180135112 I 0300 u Československé obchodní banky, a. s. 
konstantní symbol 3558, variabilní symbol 8010492615. 
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu 
ČSOB 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

Správce pojistné smlouvy: Jílek Jiří 

1. Pojistník v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znem 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), souhlasí, aby jeho osobní údaje byly pojistitelem 

4 



·. 

zpracovány v rámci činnosti v pojišťovnictví a činnosti související s pojišťovací činností podle 
zákona č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to po dobu nezbytně 
nutnou k zajištění všech práv a povinností plynoucích ze závazkového vztahu. Souhlasí s 
předáváním svých osobních údajů do jiných států, a to ve smyslu § 27 zákona. Veškeré 
poskytnuté údaje bude zpracovávat pojisti tel nebo zpracovatel registrovaný v souladu s § 16 
zákona Úřadem pro ochranu osobních údajů. Prohlašuje, že byl v souladu se zákonem řádně 
infonnován o zpracování svých osobních údajů, svých právech a povinnostech zpracovatelů 
údajů. Výslovně souhlasí s tím, že pojistitel může údaje získané v souvislosti se sjednaným 
pojištěním sdělovat i ostatním subjektům podnikajícím v oblasti pojišťovnictví, bankovnictví a 
jiných peněžních služeb a asociacím těchto subjektů. 

2. Pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním pojistné smlouvy a s pojistnými 
podmínkami pojistitele, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy, a podpisem pojistné 
smlouvy potvrzuje jejich převzetí. Dále prohlašuje, že skutečnosti uvedené v pojistné smlouvě a 
jejích přílohách jsou pravdivé. 

3. Počet stran pojistné smlouvy: 5 

4. přílohy: 
1 Výpis z obchodního rejstříku 

2 Plná moc 

3 Makléřská doložka 

4 VPP OC 2003 

5 VPP OAN 2003 

5. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž jedno 
vyhotovení obdrží pojistník, jedno makléř a zbývající dvě pojistitel. 

-·· ·--------OPTIMA s.r.o. 
'AOJEKTOVA, IN['.. A STAV. ÓINNOSl 
'IŽKOVA 738 VYSOKÉ M'f'TC 

• ~~ '"" n11 fR'ť '1~C: '1?~ Q~r 

Ve Vysokém Mýtě dne 31.října 2003 
razítko a istníka 

V Pardubicích dne 31.října 2003 

5 



zpracovány v rámci činnosti v pojišťovnictví a činnosti související s pojišťovací činností podle 
zákona č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to po dobu nezbytně 
nutnou k zajištění všech práv a povinností plynoucích ze závazkového vztahu. Souhlasí s 
předáváním svých osobních údajů do jiných států, a to ve smyslu § 27 zákona. Veškeré 
poskytnuté údaje bude zpracovávat pojistitel nebo zpracovatel registrovaný v souladu s § 16 
zákona Úřadem pro ochranu osobních údajů. Prohlašuje, že byl v souladu se zákonem řádně 
informován o zpracování svých osobních údajů, svých právech a povinnostech zpracovatelů 
údajů . Výslovně souhlasí s tím, že pojistitel může údaje získané v souvislosti se sjednaným 
pojištěním sdělovat i ostatním subjektům podnikajícím v oblasti pojišťovnictví, bankovnictví a 
jiných peněžních služeb a asociacím těchto subjektů. 

2. Pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním pojistné smlouvy a s pojistnými 
podmínkami pojistitele, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy, a podpisem pojistné 
smlouvy potvrzuje jejich převzetí. Dále prohlašuje, že skutečnosti uvedené v pojistné smlouvě a 
jejích přílohách jsou pravdivé. 

3. Počet stran pojistné smlouvy: 5 

4. přílohy: 
1 Výpis z obchodního rejstříku 

2 Plná moc 

3 Makléřská doložka 

4 VPP OC 2003 

5 VPP OAN 2003 

5. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž jedno 
vyhotovení obdrží pojistník, jedno makléř a zbývající dvě pojistitel. 

--- ·--------OPTIMA s.r.o. 
'ROJEKTOVA, 1Nž. A STAV. ÓINNOSl 
. KOVA 738 VYSOKÉ MÝTC 

'~- "'" n11 fa11· 1~c: ~?~ q~r 

Ve Vysokém Mýtě dne 31.října 2003 
razítko a podpis pojistníka 

V Pardubicích dne 31.října 2003 
razítko .• - - - ... „ i tele 

s 



Ověřovací doložka pro vidimaci 

Podle ověřovací knihy Městského úřadu Vysoké Mýto 
poř.č. vidimace 1931/2016NII. 
teRte /tato částečný/á* úplný/á*-ei*s*/kopie*, 
obsahující 1 stran 
souhlasí doslovně s předloženou listinou, z níž byl/a pořízen/a 
a tato listinaje prvopisem* 
ověřenou vídimovanou listinou* 
listinou, která je výstupem z autorizoy;ané konverze dokumentů* 
&ptsem nebo kopií pořízenou ze spisu* 
stejnopisem písemného vyhoto'lení rozhodnuti nebo výroku rozhodnutí*, 
obsahujícím S stran. 
Listina, z níž je vidimovaná listina pořízena, obsahuje /neobsahuje 
viditelný zajišťovací prvek, jenž je součástí obsahu právního 
významu této listiny. 

Ve Vysokém Mýtě dne 21.09.2016 

Lenka Šotnerová 
Jméno/a a přijmeni ověřující osoby, která vidimaci provedla 
(nebo otisk jmenovky) 

Otisk úředního razítka a podpis ověřuJ1Cí osoby 

'i 



• 

DODATEKč.1 

pojistné smlouvy č. 8010492615 

Smluvní strany: 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 

Zelené předměstí 
Masarykovo náměstí čp. 1458 
532 18 PARDUBICE 

IČ: 455 34 306 
Zá is v OR: KS v Hradci Králové, odd. B, vložka 567 

jednající: Jiří Jílek,manager klientských vztahů 

a 

OPTIMA, spol. s r.o. 

Žižkova 73 8/IV 
566 01 VYSOKÉ MÝTO 

IČ: 15030709 
Zápis v OR: KS v Hradci Králové oddíl C, vložka 1132 
(dále jen "pojistník") 

jednající: Ing. Bohuslav Shejbal,jednatel 



. ;., 

• 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavírají podle § 788 a násl. občanského zákoníku tento dodatek pojistné 
smlouvy č . 8010492615. 

Pojištěný(í), v jehož (jejichž) prospěch je sjednáno pojištění dle tohoto dodatku pojistné smlouvy: 

OPTIMA, spol. s r.o. 
Žižkova 738/IV 
566 O 1 VYSOKÉ MÝTO 
IČ: 15030709 

Pokud jsou některá pojištění sjednána ve prospěch dalších pojištěných, jsou tito uvedeni u 
konkrétního předmětu pojištění. 

Není - li dále ujednáno jinak, pojištění se sjednává od 21.12.2004 00:00 hodin (počátek pojištění) 
na dobu neurčitou. 

Článek/I. 

Pojištěné věci, rozsah pojištění, pojistné částky, spoluúčasti 

Ujednává se, že pojistná smlouva se mění následovně: 

1. Pojištění odpovědnosti za škodu autorizovaných nebo neautorizovaných 
osob 

Ruší se pojištění: 

Odpovědnost autorizovaného inženýra a technika za škodu 

Pojistná částka: 3.000.000,- Kč 
Konec pojištění: 20.12.2004 24:00 hodin 

2 



Sjednává se: 
V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými 
podmínkami - zvláštní část Pojištění odpovědnosti za škodu autorizovaného architekta, 
autorizovaného inženýra a technika činného ve výstavbě a dalších neautorizovaných osob (dále 
jen "VPP OAN 2003"), které tvoří přílohu této pojistné smlouvy. 

Odpovědnost autorizovaného inženýra a technika za škodu 

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za 
škodu vznikloujinému: 
a) na zdraví, usmrcením, 
b) na věci jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním, 
c) ve formě finanční škody v souvislosti s odbornou činností pojištěného jako autorizovaného 
inženýra nebo technika činného ve výstavbě v rozsahu zákona č. 360/1992 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 

Pojistná částka: 5.000.000,- Kč 
Spoluúčast: 250.000,- Kč 

Pro škody,jejichž příčina nastala před 1.1.2004, se sjednává spoluúčast ve výši 100.000,- Kč (za 
předpokladu, že je splněna podmínka čl. III, odst. 2 VPP OAN 2003). 

Článekl/L 

Hlášení škodních událostí 
Vznik škodní události oznámí pojištěný neprodleně na jakémkoliv obchodním místě pojistitele. 
Dále lze vznik škodní události oznámit prostřednictvím internetových stránek 
http://www.csobpoj.cz, zelené linky pojistitele 800 100 777 nebo na adresu: 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
Odbor služeb klientům NžP 
Zelené předměstí 
Masarykovo náměstí čp. 1458 
532 18 Pardubice 

kontakt: 
Přemysl Řezáč 
Mládežnická 41 O/II 
VYSOKÉ MÝTO 
566 01 

3 



v 

C/ánek/V. 

Roční pojistné za změny podle článku II. činí: 
1. Poj. odp. autoriz. nebo neautoriz. osob 

pojistné: 32.276,- Kč 

Pojistné 

Poměrné pojistné za změnu pojištění za období od 21.12.2004 do 01.11.2005 činí 27.943,- Kč 

Placení pojistného po změnách provedených tímto dodatkem pojistné smlouvy se do konce pojistného 
roku, resp. do konce doby trvání pojištění, je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než pojistný rok, řídí 
následujícím splátkovým kalendářem: 

datum splatnosti: 21.12.2004 částka: 27.943,- Kč 

Placení pojistného po změnách provedených tímto dodatkem pojistné smlouvy se po výročí pojistné 
smlouvy řídí zaslaným splátkovým kalendářem . 

Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s„ člena holdingu ČSOB, 
číslo 180135112 I 0300 u Československé obchodní banky, a. s., 
konstantní symbol 3558, variabilní symbol 8010492615. 

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s„ člena holdingu 
ČSOB. 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

Ostatní ujednání pojistné smlouvy se nemění. 

Správce pojistné smlouvy: Jílek Jiří 

I. Pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se znemm dodatku pojistné smlouvy, a že 
skutečnosti uvedené v dodatku pojistné smlouvy a jeho přílohách jsou pravdivé. 

2. Počet stran dodatku pojistné smlouvy: 5 

3. Přílohy: 
I) VPP OC 2003 
2) VPP OAN 2003 

4 



-. 

1. 

4. Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž 
jedno vyhotovení obdrží pojistník, jedno makléř a zbývající dvě pojistitel. 

V Pardubicích dne 20.12.2004 

V Pardubicích dne 20.12.2004 

OPTIMA s.r.o. 
PROJEKTOVÁ, IN2. 
21'1..KOVA 738 
tel . 465 420 911 

razítko a podpi 

5 



4. Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž 
jedno vyhotovení obdrží pojistník, jedno makléř a zbývající dvě.pojistitel. 

V Pardubicích dne 20.12.2004 

V Pardubicích dne 20.12.2004 

OPTIMA s.r.o. 
PROJEKTOVA, IN2: A 
2:12:KOVA 738 
tel : 465 420 911 

razítko a podpis 

raz 

I 

5 

ojistitele 

T 

5 



Ověřovací doložka pro vidimaci 

Podle ověřovací knihy Městského úřadu Vysoké Mýto 
poř.č. vidimace 1929/2016NII. 
teHte /tato částečný/á* úplný/á*---ei*s*/kopie*, 
obsahující 1 stran 
souhlasí doslovně s předloženou listinou, z níž byl/a pořízen/a 
a tato listina je prvopisem* 
ověřenou vidimovanoo listinou* 
listinou, kteráje výstupem z autorizované konverze dokumefttií* 
OfJisem nebo kopií pořízenou ze spisu* 
srejnopisem písemného vyhotovení rozhodnutí nebo výroku rozhodnutí*, 
obsahujícím S stran. 
Listina, z níž je vidimovaná listina pořízena, obsahuje /neobsahuje 
viditelný zajišťovací prvek, jenž je součástí obsahu právního 
významu této listiny. 

Ve Vysokém Mýtě dne 21.09.2016 

Lenka Šotnerová 
Jméno/a a přijmení ověřující osoby, která vidimaci provedla 
(nebo otiskjmenovky) 

Otisk úředního razítka a podpis ověřující osoby 



jišťovna 

DODATEKč. 2 

pojistné smlouvy č.': ·8010492615 

Smluvní strany: 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 

Zelené předměstí 
Masarykovo náměstí čp. 1458 
532 18 PARDUBICE 

IČ:45534306 
Zá is v OR: KS v Hradci Králové odd. B, vložka 567 

jednající: Iveta Cheníčková - account manager 

a 

OPTIMA, spol. s r.o. 

Žižkova 738/N 
566 01 VYSOKÉ MÝTO 

IČ: 15030709 
Zápis v OR: KS v Hradci Králové oddíl C, vložka 1132 
(dále jen "pojistník") 

jednající: Ing. Bohuslav Shejbal-jednatel 



Článek/. 

Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavírají podle § 788 a násl. občanského zákoníku tento dodatek pojistné 
smlouvy č . 8010492615. 

Pojištěný(í), v jehož(jejichž) prospěch je sjednáno pojištění dle tohoto dodatku pojistné smlouvy: 

OPTThlA, spol. s r.o. 
Žižkova 73 8/N 
566 01 VYSOKÉ MÝTO 
IČ : 15030709 

Pokud jsou některá pojištění sjednána ve prospěch dalších pojištěných, jsou tito uvedeni u 
konkrétního předmětu pojištění. 
Není - li dále ujednáno jinak, pojištění se sjednává od 26.10.2009 00:00 hodin (počátek pojištění) 
na dobu neurčitou. 

Článek/I. 

Pojištěné věci, rozsah pojištění, pojistné částky, spoluúčasti 

Ujednává se, že pojistná smlouva se mění následovně: 

1. Pojištění odpovědnosti za škodu autorizovaných nebo neautorizovaných 
osob 

Ruší se pojištění: 

Odpovědnost autorizovaného inženýra a technika za škodu 

Pojistná částka: 5 000 000,- Kč 

Konec pojištění: 25 .10.2009 24:00 hodin 

Sjednává se: 

2 



/ 
ť 

J 

/ 

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými 
podmínkami - zvláštní část Pojištění odpovědnosti za škodu autorizovaného architekta, 
autorizovaného inženýra a technika činného ve výstavbě a dalších neautorizovaných osob (dále 
jen "VPP OAN 2003"), které tvoří přílohu této pojistné smlouvy. 

Odpovědnost autorizovaného inženýra a technika za škodu 

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za 
škodu vzniklou jinému: 
a) na zdraví, usmrcením, 
b) na věci jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním, 
c) ve formě finanční škody v souvislosti s odbornou činností pojištěného jako autorizovaného 
inženýra nebo technika činného ve výstavbě v rozsahu zákona č. 36011992 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

Pojistná částka: 10 000 000,- Kč 

Spoluúčast: 250 000,- Kč 

Pro škody jejichž příčina nastala před 1.1.2004, se sjednává spoluúčast ve výši 100.000,- Kč (za 
předpokladu, že je splněna podmínka čl. III, odst. 2 VPP OAN 2003). 

Článek IIL 

mášení škodných událostí 

Vznik škodné události oznámí pojistník nebo pojištěný neprodleně na tel.: 800 100 777 nebo na 
http://www.csobpoj.cz nebo na adrese: 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
Odbor služeb klientům neživotního pojištění 
Masarykovo náměstí 1458, 532 18 Pardubice 

kontakt: 
Přemysl Řezáč 
Mládežnická 41 O/II 
VYSOKÉ MÝTO 
566 01 

Článek IV. 

Pojistné 

3 



Výše pojistného za jednotlivá pojištění činí: 

Po.jištění Změna ročního pojistného Ročni pojistné po změnách 

1. Poj. odp. autoriz. nebo neautoriz. osob 43 007,- Kč 115 011 ,- Kč 
Součet 43 007,- Kč 115 011,-Kč 

Změna pojistného celkem 706,- K" 
Od 26.10.2009 00:00 hodin do 31.10.2009 24:00 hodin 

Změna pojistného = pokud se tímto dodatkem ruší stávající pojištění a zároveň se toto pojištění znovu sjednává z 
důvodu změny pojištění, je to rozdíl mezi původní a novou výší pojistného (kladná nebo záporná částka) NEBO 
pokud se tímto dodatkem sjednává nové pojištění, je to výše pojistného za nově sjednané pojištění (kladná částka) 
NEBO pokud se tímto dodatkem ruší stávající pojištění, je to výše pojistného za zrušené pojištění (záporná částka) 

Změna ročního pojistného =změna pojistného za pojistné období v délce 1 pojistného roku 

Ročni pojistné po změnách =pojistné za všechna platná pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a dodatky pojistné 
smlouvy za pojistné období v délce l pojistného roku 

Splátkový kalendář: 

Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a po změnách provedených 
tímto dodatkem pojistné smlouvy se do 31.10.2009 24:00 hodin řídí následujícím splátkovým 
kalendářem: 

1. 

Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s„ člena holdingu ČSOB, 
číslo 180135112/0300 u Československé obchodní banky, a. s., 
konstantní symbol 3558, 
variabilní symbol 8010492615. 
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s„ člena holdingu 
ČSOB. 

V souladu s ustanovením § 3 písm. s) zákona o pojistné smlouvě a odchylně od ustanovení čl. V 
odst. 1. VPP OC 2005 pojistitel a pojistník sjednávají délku pojistného období ve všech 
pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy následovně: 
a) první pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy se 
sjednává v délce ode dne počátku všech pojištění sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy 
do nejbližšího následujícího dne konce pojistného období všech pojištění sjednaných samotnou 
pojistnou smlouvou, nebo je-li pojištění sjednáno na dobu kratší, tak se první pojistné období 
sjednává v délce rovné pojistné době; 

4 



b) druhé a každé další pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné 
smlouvy se sjednává v délce shodné s délkou pojistných období ve všech pojištěních sjednaných 
samotnou pojistnou smlouvou. 

Výše pojistného za další pojistné období se řídí splátkovým kalendářem zaslaným pojistníkovi na 
začátku dalšího pojistného období. 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

Ostatní ujednání pojistné smlouvy se nemění. 

Správce pojistné smlouvy: Cheníčková Iveta 

1. Pojistník prohlašuje, že se důkladně semámil se zněním dodatku pojistné smlouvy, a že 
skutečnosti uvedené v dodatku pojistné smlouvy a jeho přílohách jsou pravdivé. 

2. Počet stran dodatku pojistné smlouvy: 5 

3. Přílohy: 
1) VPP OC 2003 
2) VPP OAN 2003 

4. Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž 
jedno vyhotovení obdrží pojistník, jedno makléř a zbývající dvě pojistitel. 

V Pardubicích, dne 25.10.2009 

V Pardubicích, dne 25 .10.2009 

~--. OPTI --- -
PROJEKTOVÁ. I 
žltl<OVA 738 
tel . 465 420 91 
lť.O' ;H5030709d 
raz1tko a po 

I !. 9: 

.SO- B Po.išfo a 
( • ~OJI 06 

f ( ,„ 

razítko a podpis pojistitele 

5 



b) druhé a každé další pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné 
smlouvy se sjednává v délce shodné s délkou pojistných období ve všech pojištěních sjednaných 
samotnou pojistnou smlouvou. 

Výše pojistného za další pojistné období se řídí splátkovým kalendářem zaslaným pojistníkov i na 
začátku dalšího pojistného období. 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

Ostatní ujednání pojistné smlouvy se nemění. 

Správce pojistné smlouvy: Cheníčková Iveta 

1. Pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním dodatku pojistné smlouvy, a že 
skutečnosti uvedené v dodatku pojistné smlouvy a jeho přílohách jsou pravdivé. 

2. Počet stran dodatku pojistné smlouvy: 5 

3. Přílohy: 
1) VPP OC 2003 
2) VPP OAN 2003 

4. Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž 
jedno vyhotovení obdrží pojistník, jedno makléř a zbývající dvě pojistitel. 

V Pardubicích, dne 25.10.2009 

V Pardubicích, dne 25.10.2009 

----~--.----o PTI . . 
i::>RQJEKTOVÁ. IN 
;lttl<OVA 738 
tel. 465 420 91 í 
l Č:O' ;1E03lJ709' ·· · 
raz1tko a podp 

razítko a podpis pojistitele 

5 



Ověřovací doložka pro vidimaci 

Podle ověřovací knihy Městského úřadu Vysoké Mýto 
poř.č. vidimace 1935/2016NII. 
teflte /tato částečný/á* úplný/á*-epis*/kopie*, 
obsahující 1 stran 
souhlasí doslovně s předloženou listinou, z níž byl/a pořízen/a 
a tato listina je prvopisem* 
O''.'ěřeneu vidimovanou listinou* 
listinou která je výstupem z autorizované konverze dokumentu* 
opisem nebo kopií pořizenou ze spisu* 
stejnopisem písemného vyhoto 1.iení rozhodnutí nebo výroku rozhodnuti*, 
obsahujícím 6 stran. 
Listina, z níž je vidimovaná listina pořízena, obsahuje /neobsahuje 
viditelný zajišťovací prvek, jenž je součástí obsahu právního 
významu této listiny. 

Ve Vysokém Mýtě dne 21.09.2016 

Lenka Šotnerová 

Otisk úředního razítka a podpis ověř 



·~ ,·,- ... 
,J „· . ~ (~ .... „ 
"~ -=-~ ... · •.• •:·-,)•v 

DODATEKč. 3 

pojistné smlouvy č. 8010492615 
Smluvní strany: 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 

Zelené předměstí 
Masarykovo náměstí čp. 1458 
532 18 PARDUBICE 

IČ: 45534306 

jednající: Iveta Cheníčková - account manager 

a 

OPTIMA, spol. s r.o. 

Žižkova 73 8/IV 
566 O 1 VYSOKÉ MÝTO 

IČ: 15030709 
Zápis v OR: KS v Hradci Králové oddíl C, vložka 1132 
(dále jen "pojistník") 

jednající: Ing. Bohuslav Shejbal,jednatel 



„ 
, , 

ČlánekL 

Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzav1ra31 podle § 788 a násl. občanského zákoníku tento dodatek pojistné 
smlouvy č. 8010492615. 

Pojištěný(í), v jehož(jejichž) prospěch je sjednáno pojištění dle tohoto dodatku pojistné smlouvy: 

OPTIMA, spol. s r.o. 
Žižkova 73 8/IV 
566 01 VYSOKÉ MÝTO 
IČ: 15030709 

Pokud jsou některá pojištění sjednána ve prospěch dalších pojištěných, jsou tito uvedeni u 
konkrétního předmětu pojištění. 
Není - li dále ujednáno jinak, pojištění se sjednává od 11.02.2016 00:00 hodin (počátek pojištění) 
na dobu neurčitou. 

ČlánekfL 

Pojištěné věci, rozsah pojištění, pojistné částky, spoluúčasti 

Ujednává se, že pojistná smlouva se mění následovně: 

1. Pojištění odpovědnosti za škodu autorizovaných nebo neautorizovaných 
osob 

Ruší se pojištění: 

Pojištění odpovědnosti autorizovaného inženýra a technika za škodu 

Pojistná částka: 10 000 000,- Kč 

Konec pojištění: 10.02.2016 24:00 hodin 

Regres zdravotní pojišťovny při poškození zdraví nebo života zaměstnance pojištěného a jiné osoby 

Pojistná částka: 1 000 000,- Kč 

2 



Konec pojištění: 10.02.2016 24:00 hodin 

Sjednává se: 

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými 
podmínkami - zvláštní část Pojištění odpovědnosti za škodu autorizovaného architekta, 
autorizovaného inženýra a technika činného ve výstavbě a dalších neautorizovaných osob (dále 
jen "VPP OAN 2003"), které tvoří přílohu této pojistné smlouvy. 

Pojištění odpovědnosti autorizovaného inženýra a technika za škodu 

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za 
škodu vzniklou jinému: 
a) na zdraví, usmrcením, 
b) na věci jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním, 

c) ve formě finanční škody v souvislosti s odbornou činností pojištěného jako autorizovaného 
inženýra nebo technika činného ve výstavbě v rozsahu zákona č. 360/1992 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 

Pojistná částka: 10 000 000,- Kč 

Spoluúčast: 250 000,- Kč 

Pro škody,jejichž příčina nastala před 1.1.2004, se sjednává spoluúčast ve výši 100.000,- Kč (za 
předpokladu, že je splněna podmínka čl. III, odst. 2 VPP OAN 2003). 

V případě, že klient (pojištěný )ukonči svoji činnost (resp. přerušil výkon činnosti), lze u ČSOBP 
pokračovat v udržovacím pojištění, které lze sjednát dodatkem nebo novou pojistnou 
smlouvou ke stávající pojistné smlouvě, a to následovně: 
původní pojištění se ukončí k datu, kdy klient ukončil svoji činnost (resp. přerušil výkon 
činnosti), 

ode dne následujícího naváže udržovací pojištění sjednané na základě dodatku k pojistné 
smlouvě, 

parametry udržovacího pojištění, kromě výše pojistného, zůstanou beze změny- limit pojistného 
plnění, spoluúčast, rozsah pojištění dle příslušných pojistných podmínek, 
dodatek k pojistné smlouvě nebo pojistná smlouva obsahuje následující ujednání: 
„ V souladu s článkem III odst. 5. VPP OPR 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje pouze na 
odpovědnost za takovou újmu, jejíž příčina nastala v období od (datum počátku prvního pojištění 
u IPB nebo ČSOB Pojišťovny) .„ .„ ...... do „ ... • „ .... „ .. (datum ukončeni činnosti pojištěného). " 

Regres zdravotní pojišťovny při poškození zdraví nebo života zaměstnance pojištěného a jiné osoby 

V souladu s VPP OAN 2003, čl. II., odst. 2 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním 
přepisem stanovenou odpovědnost pojištěného za škodu vzniklou zdravotní pojišťovně 

vynaložením nákladů na poskytnutou zdravotní péči hrazenou ze zdravotního pojištění při 

3 



poškození zdraví nebo života zaměstnance pojištěného a jiné osoby v důsledku nedbalostního 
protiprávního jednání pojištěného. 

Právo na pojistné plnění vzniká pouze v případě, kdy škoda na zdraví, ke které se náklady 
zdravotní péče vztahují, byla způsobena v souvislosti s odbornou činností pojištěného, která je 
předmětem Pojištění odpovědnosti za škodu autorizovaného architekta, autorizovaného inženýra 
a technika činného ve výstavbě a dalších neautorizovaných osob sjednaného touto smlouvou. 

Pojistná částka: 1 000 000,- Kč 

Spoluúčast: 5 000,- Kč 

ČlánekIIL 

Hlášení škodných událostí 

Vznik škodné události oznámí pojistník nebo pojištěný neprodleně na tel.: 800 100 777 nebo na 
http://www.csobpoj.cz nebo na adrese: 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
Odbor služeb klientům neživotního pojištění 
Masarykovo náměstí 1458, 532 18 
Pardubice 

kontakt: 
Přemysl Řezáč 
Mánesova 217 
VYSOKÉ MÝTO 
566 01 

Článek/V. 

Pojistné 

Tímto dodatkem nedochází ke změně pojistného. 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

4 



Ostatní ujednání pojistné smlouvy se nemění. 

Správce pojistné smlouvy: Cheníčková Iveta 

1. Pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním dodatku pojistné smlouvy, a že 
skutečnosti uvedené v dodatku pojistné smlouvy a jeho přílohách jsou pravdivé. 

2. Počet stran dodatku pojistné smlouvy: 5 

3. Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven ve 3 stejnopisech s platností originálu, přičemž 
jedno vyhotovení obdrží pojistník, jedno makléř a zbývající pojistitel. 

V Pardubicích, dne 10.02.2016 

V Pardubicích, dne 10.02.2016 

OPTIMA s.r. 
PR.OJEKTOVÁ. INŽ. A 
t.~tJ<OVA 738, 566 01 

tel.: 465 4 
IČO: 15030709 Dl 

razítko a podpis 

5 



Ostatní ujednání pojistné smlouvy se nemění. 

Správce pojistné smlouvy: Cheníčková Iveta 

1. Pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním dodatku pojistné smlouvy, a že 
skutečnosti uvedené v dodatku pojistné smlouvy a jeho přílohách jsou pravdivé. 

2. Počet stran dodatku pojistné smlouvy: 5 

3. Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven ve 3 stejnopisech s platností originálu, přičemž 
jedno vyhotovení obdrží pojistník, jedno makléř a zbývající pojistitel. 

V Pardubicích, dne 10.02.2016 

V Pardubicích, dne 10.02.2016 

OPTIMA s.r. 
PROJEKTOVÁ. INŽ. 
ž~'1Jl-OVA 738, 566 

tel.: 465 4 
IČO: 15030709 

razítko a podpis 

-

r .r ' • I t I I I t 

5 



Ověřovací doložka pro vidimaci 

Podle ověřovací knihy Městského úřadu Vysoké Mýto 
poř . č . vidimace 1933/2016NII. 
teAte /tato částečný/á * úplný/á*--Bpi-5* /kopie*, 
obsahující 1 stran 
souhlasí doslovně s předloženou listinou, z níž byl/a pořízen/a 
a tato listina je prvopisem* 
01"ěřenou vidimoYanou listinou* 
listinou, která je výstupem z autorizované konverze dokumentů* 
opisem nebe kopií pořízenou ze spisu* 
stej nopisem písemného vyhotovení rozhodnutí nebo výroku rozhodnutí*, 
obsahujícím 6 stran. 
Listina, z níž je vidimovaná listina pořízena obsahuje /neobsahuje 
viditelný zajišťovací prvek, jenž je součástí obsahu právního 
významu této listiny: 

Ve Vysokém Mýtě dne 21.09.2016 

Lenka Šotnerová 
Jméno/a a příjmení ověřující osoby, která vidimaci provedla 
(nebo oti k jmenovky) ;f;"t:_,, .. :;:-. 

(~ ~~if;~~-··.0 · : 
„,...,_.c~J ""-1' ... 
ii.;:J<t. rj' 

t> -........ _.~,!.. / J.. .,•„ 
~-9.-11< "' \ 

.... .....:_;:.--

Otisk úředního razítka a podpis ověřuj 



Příloha č. 2 ke Smlouvě č. OR/16/24281 

Povinnosti poskytovatele služeb autorského dozoru vyplývající z finanční 
spoluúčasti evropských fondů na přípravě a realizaci projektů v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen „IROP") 

specifický cíl 1.1 
Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje 

regionální silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T 

1. Zhotovitel se zavazuje plnit povinnosti vyplývající z podmínek uvedených ve 
specifických pravidlech pro žadatele a příjemce. Aktuální dokumenty jsou uvedeny 
na internetové adrese: 

http://www. dotaceeu. cz/cs/Microsites/I ROP/Vyzvy/Vybrane-useky-silnic-1 J-a-111-tridy 

2. Zhotovitel se zavazuje archivovat veškeré dokumenty související s dílem (Smlouvy 
o dílo včetně jejích případných dodatků, originály účetních a daňových dokladů, 
originály projektové dokumentace, atp.) po dobu stanovenou právními předpisy 
ČR a poskytovatelem dotace, nejméně však po dobu 1 O let od vydání 
pravomocného kolaudačního rozhodnutí (kolaudačního souhlasu), nebo 
finančního vypořádání projektu, nejméně však do 31. prosince 2028. 

3. Povinnosti zhotovitele vyplývající z finanční spoluúčasti IROP: 

a) Každý originální účetní doklad musí obsahovat přesný název projektu, 
a pokud je již známo, tak i číslo projektu. Faktura musí obsahovat účel 

fakturovaných částek a přesnou specifikaci jednotlivých způsobilých a 
nezpůsobilých výdajů. Metodika způsobilých výdajů je k dispozici na výše 
uvedené internetové adrese. 

b) Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů ve znění 
pozdějších předpisů je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

c) Zhotovitel se ve spolupráci s objednatelem zavazuje poskytnout bezodkladně 
kontrolním orgánům jakékoliv dokumenty vztahující se k předmětu projektu, 
podat informace a umožnit vstup do svého sídla v souvislosti s předmětem díla. 

d) Zhotovitel se zavazuje poskytnout na výzvu své daňové účetnictví nebo 
daňovou evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s předmětem díla. 

e) Zhotovitel se dále zavazuje provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě 
opatření k odstranění kontrolních zjištění a informovat o nich příslušný kontrolní 
orgán, objednatele a poskytovatele dotace. 

f) Kontrolními orgány se rozumí osoby pověřené ke kontrole Evropskou komisí, 
Evropským účetním dvorem, Nejvyšším kontrolním úřadem, Ministerstvem 
financí ČR, Centrem pro regionální rozvoj české republiky, Ministerstvem pro 
místní rozvoj, jakož i dalšími orgány oprávněnými k výkonu kontroly (např. státní 
stavební dohled). 

g) Zhotovitel bere na vědomí, že poskytovatel dotace je oprávněn provést u 
projektu nezávislý vnější audit. Zhotovitel je povinen při výkonu auditu 
spolupůsobit. 



h) Zhotovitel se zavazuje písemně poskytnout na žádost objednatele jakékoliv 
doplňující informace související s předmětem smlouvy a to ve lhůtě stanovené 
objednatelem. 

4. V rámci IROP specifického cíle 1.1. lze podpořit pouze projekty spočívající 
v rekonstrukci, modernizaci, popř. ve výstavbě vybraných úseků silnic li. a Ill. třídy 
(nelze podpořit projekty typu oprava nebo údržba). Tato skutečnost musí být 
respektována ve všech částech projektové dokumentace. 


